令和７年３月１８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 こしじまちづくり協議会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
越路の誇りが集まる！

越路春の村祭り「伝」2025を開催
日 時 ３月２２日（土）午前１０時～午後４時

場 所 越路ていしゃば交流施設ここらて（長岡市来迎寺甲２６０２－２）

内 容

１ 趣旨

地域の人々が集う場所や機会づくりと、観光資源を活用した賑わいの創出
に取り組む「こしじまちづくり協議会 （代表：鷲頭加思郎）」が、来迎寺駅
前の「越路ていしゃば交流施設ここらて※」を会場に、今年最初の春イベント
を開催します。越路の郷土芸能のほか、祭り屋台引き、越路盆唄、越路小唄
の盆踊りなど、越路の祭り文化の催しで春の訪れを祝います。地域住民が世
代を超えて交流する参加型のフェスをぜひ取材ください。

２ 内容（詳細は別紙チラシのとおり）

（１）音楽ステージ
各集落伝統の郷土芸能を始め、子供会の発表や音楽ユニット「Rafvery」
などによるステージイベントを行います。

（２）ていしゃば通りイベント
   岩田地区の祭り屋台を持ち込み、門付けによるていしゃば通り練り歩

きを行うほか、越路の国民的民謡歌手“三波春夫”の越路盆唄や島倉
千代子さんの越路小唄の盆踊りを、出演者、来場者総参加で行います。

（３）飲食・縁日ブース
中華料理や甘味処など地元店舗による飲食コーナーや、型抜きなど
ゲームコーナーを出店するほか、来場者
に感謝御礼の餅まきを実施します。

３ 主催

こしじまちづくり協議会

※越路ていしゃば交流施設ここらて

地域の人の交流や、商店街の賑わい、観光振興などの拠点施設として、2021年 6月 26
日に来迎寺駅前のていしゃば通り沿いにオープン。施設は、飲食店や物産コーナー、
宿泊スペースのほか、子どもの学習教室などにも使われています。

問 い

合わせ

こしじまちづくり協議会 ℡０２５８－８６－５２０８

（越路ていしゃば交流施設「ここらて」）

情報提

供課名
越路支所地域振興・市民生活課 小林 ℡０２５８－９２－５９０２

【昨年の様子】